
Determinazione Reg.Gen. N.1768  del 12-12-2023  

 

 
COMUNE DI TORTORETO 

Provincia di Teramo 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
   

SETTORE N.1 
 

“AFFARI GENERALI - SEGRETERIA - NOTIFICHE - SPORT- 
SOCIALE- MATERNO INFANTILE- PARI  OPPORTUNITA’- 

POLITICHE GIOVANILI” 
 

Determina di Settore Numero  364   del  12-12-23 
 
 
Reg. Generale n. 1768                                   

 
 
 

 
 
In data 12-12-23, nel proprio ufficio  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTE: 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 27/04/2023  dall’oggetto 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023-2024-2025"  – 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 04/04/2023 dall'oggetto 
"Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2023/2024/2025 (Art. 
170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) - Approvazione" - immediatamente 
esecutiva ai sensi di legge; 

Oggetto: RIMBORSO SPESE PER TRASPORTI DIVERSABILE P.V. PRESSO CENTRI 
RIABILITATIVI - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE - MISERICORDIA TORTORETO ONLUS 



Determinazione Reg.Gen. N.1768  del 12-12-2023  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 13/04/2023 dall’oggetto 
“Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2024/2025 (art. 151 
del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)” – immediatamente 
esecutiva ai sensi di legge; 

  

 PREMESSO che l’Associazione di volontariato Confraternita di Misericordia di 
Tortoreto ONLUS, di cui Giancarlo Chicchirichì, è legale rappresentante, ha 
accettato di trasportare il piccolo P.V. presso l’Anffas di Sant’Atto con un 
rimborso spese di € 50.00 a viaggio, da gennaio a dicembre 2023; 

  
 DATO ATTO che con det. 1429 del 29.09.2022  e con det. 1903 del 29.12.2022 

sono state impegnate le somme a favore della Misericordia come rimborso spese 
per trasporto diversabile presso centro riabilitativo; 

  
  VISTI i trasporti svolti da parte della Misericordia Tortoreto Onlus; 
  
 VISTA la nota di costo n. 24 del 07/12/2023 di € 6.550,00; 

 
            TENUTO CONTO che la somma non è sufficiente a coprire la spesa; 
 
            RITENUTO OPPORTUNO impegnare la somma di € 3200,00 al cap. 1586, 
convenzione                 con Confraternita di Misericordia di Tortoreto ONLUS; 

  
 CHE la somma è da liquidare in quanto il servizio è stato effettuato e non vi sono 

elementi ostativi; 
  
 VERIFICATO l’esclusione della spesa  di cui trattasi dagli obblighi DURC e 

CIG, specificando che gli interventi  in oggetto non hanno fine di lucro e non 
vengono svolti come attività commerciale, e trattasi di rimborso spese; 

  
 VERIFICATI gli adempimenti in materia di pubblicità ai sensi del D.lgs 

14/03/2013 n.33; 
  
 DATO ATTO che gli estremi del conto dedicato ai sensi della legge 136/2010 

(tracciabilità dei flussi) sono quelli risultanti agli atti; 
  
 VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 
  
 VISTO il D.Lgs  267/2000 “Testo unico delle  leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali 
  

 DETERMINA 
  

 Di ritenere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto e, di conseguenza, nei limiti attribuiti a norma del 2° comma 
dell’art.109 del T.U.E.L., approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n.267, e con 
riferimento agli atti deliberativi richiamati in premessa, di: 

  



Determinazione Reg.Gen. N.1768  del 12-12-2023  

 DI IMPEGNARE la somma di € 3.200,00 a favore della Confraternita della 
Misericordia di Tortoreto di cui Giancarlo Chicchirichì è legale rappresentante, e 
che il rimborso di € 6.550,00 trova imputazione ai seguenti capitoli: 

  
 Gest. 

 Cod.Siope Cod.Mecc. Capitolo Art. Impegno  N.d.C 
(C / 
R) Importo 

1569 01.01-1.04.04.01.001 1586   
24 del 
07/12/2023 C 3.200,00 

1333 12.02-1.03.02.15.003 1897  555 
24 del 
07/12/2023 R 350,00 

1333 12.02-1.03.02.15.003 1897  757 
24 del 
07/12/2023 R 3.000,00 

TOTALE 6.550,00 
  
 DI LIQUIDARE E PAGARE il rimborso di € 6.550,00 a favore 

dell’Associazione Misericordia Tortoreto Onlus, per lo svolgimento di trasporto 
minore diversabile presso centro riabilitativo di Sant’Atto ; 

  
 DI DARE ATTO che i dati del beneficiario, sottratti alla pubblicazione per la 

tutela della privacy, sono contenuti nell’allegata “ dichiarazione sostitutiva per la 
tracciabilità”; 

  
 DI DARE ATTO che gli atti relativi al presente provvedimento, sono archiviati 

presso l’Ufficio Servizi Sociali, Settore 1. 
  

 
  



Determinazione Reg.Gen. N.1768  del 12-12-2023  

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il / la sig. , e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo 
telefono (0861/785.1). 
 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente 
F.to  F.to  Salvi Simona 

 
 
  



Determinazione Reg.Gen. N.1768  del 12-12-2023  

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
PER USO AMMINISTRATIVO.

Tortoreto, lì _____________

Il Responsabile del Settore

Salvi Simona


